Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

1
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

2
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº26.517 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, HERMES ANTÔNIO MORIGGI, do cargo em comissão de Gerente

de departamento de Industria e Comércio, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico, nomeado através da portaria 26.392, de 23

de novembro de 2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 04/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

3
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº26.519, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, FRANCIELI PAULA SOARES, do cargo em comissão de Assessora

Administrativo, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento, nomeada através da portaria 23.242 de 05 de junho de 2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 04/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

4
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.357, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar HÉLIDA RAFAELA SIQUEIRA BRITO do cargo em comissão de

Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF Parque Universitário, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria n° 24.692, de 16 de setembro

de 2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 14/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

5
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.559, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, WELINGTON PEREIRA DE SOUZA, do cargo em comissão de

Gerente de Departamento de Políticas do Trabalho, Tabela Salarial DAS-3, vinculada à

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, nomeado através da portaria

26.393, de 23 de novembro de 2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 04/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 22 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

6
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº26.568, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear, FRANCISCO MARCIANO BEZERRA MARTINS, para exercer o

cargo em comissão de Assessor Administrativo, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 05/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

7
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.552, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear SUELEN DOS SANTOS ALVES para exercer o cargo em Comissão de

Gerente de Divisão de Infraestrutura Básica II, Tabela Salarial: DAS-04, vinculada à

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 06/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

8
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.376, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear HÉLIDA RAFAELA SIQUEIRA BRITO para exercer o cargo em

comissão de Enfermeira da Estratégia de Saúde de Família –ESF Jardim Parque

Universitário, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 15/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

9
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº27.556 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear HERMES ANTÔNIO MORIGGI, para exercer o cargo em comissão de

Gerente de departamento de Industria e Comércio, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 05/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 22 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

10
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.560, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear, WELINGTON PEREIRA DE SOUZA, para exercer o cargo em

comissão de Gerente de Departamento de Políticas do Trabalho, Tabela Salarial DAS-3,

vinculado à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 05/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 22 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.866, de 25 de janeiro de 2021, Segunda-feira.

11
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.564, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear JOSUELINA MARTINS DE SIQUEIRA para exercer o cargo em

comissão de Gerente de Núcleo de Apoio ao Transporte Escolar, Tabela Salarial DAS-5,

vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 06/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 25 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

		2021-01-27T12:01:11-0300
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178